
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1420 DEL 14-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 229 DEL 14-12-2016
SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: Agenzia delle Entrate - Avviso di liquidazione imposta registro n.
11/3/005216/000/001/2012/001.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
- che in data 11 luglio 2011 è stato sottoscritto il contratto di locazione con la Confraternita di
Misericordia di Sesto Fiorentino per la porzione di immobile sito in Piazza della Chiesa n. 65,
per il periodo dal 1° luglio 2011 al 30 giugno 2017;

- che tale contratto è stato registrato presso l’Agenzia delle Entrate/Ufficio Territoriale
Firenze 2 in data 28 luglio 2011 al n. 5216;

- che nell’anno 2012 la Confraternita di Misericordia (e-mail protocollata al n. 3248/2012) ed
il Dott. Antonio Biagiotti, consulente fiscale della Confraternita, (e-mail protocollata al n.
4316/2012) comunicò al sottoscritto Dirigente di essere esente dal pagamento dell’imposta di
registro e “di aver comunicato all’Agenzia delle Entrate la sospensione dei pagamenti
annuali dell’imposta in oggetto ai sensi dell’art. 8 comma 1 della Legge 266/1991”;

- che in data 24 ottobre 2016, prot. n. 61510, è pervenuto da parte dell’Agenzia delle
Entrate/Direzione Provinciale di Firenze/Ufficio Territoriale di Firenze (TZM), l’avviso di
liquidazione in oggetto relativo al mancato pagamento dell’imposta di registro successiva alla
prima del contratto di cui trattasi (annualità 2012/scadenza 1° luglio 2012);

- che per esso la Misericordia, tramite il Dott. Biagiotti, ha inoltrato nei termini istanza
sospensiva di mediazione presso l’Agenzia delle Entrate di Firenze;



DATO ATTO e tenuto conto anche dell’esiguità dell’importo, che non risulta comunque utile
inoltrare anche per il Comune atti di sospensione presso l’Agenzia delle Entrate in quanto il
pagamento eseguito non inficia la posizione assunta dalla Confraternita di Misericordia nei
confronti della quale rimane comunque la ripetibilità del 50% dell’imposta oltre il resto e non
impedisce, all’indomani del buon esito della pratica inoltrata dalla Confraternita, la
proposizione di rimborso da parte del Comune di quanto assolto in favore dell’Agenzia delle
Entrate;

PRECISATO che per l’importo di € 228,00 relativo all’imposta di registro l’impegno di
spesa è già stato assunto per l’anno 2016;

RITENUTO dunque di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario, pari ad €
89,55, relativo a interessi, sanzioni e spese di notifica, assegnando al Servizio Economato il
fondo sufficiente con obbligo di rendicontazione;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 28 del 27 settembre 2016 di nomina
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento di cui trattasi è il sottoscritto Avv.
Franco Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali;

DETERMINA

1) Per le motivazioni espressa in parte narrativa, di assumere l’impegno di spesa per
complessivi € 89,55 necessario al pagamento dell’avviso di liquidazione n.
11/3/005216/000/001/2012/001, come da comunicazione dell’Agenzia delle Entrate –
Direzione Provinciale di Firenze/Ufficio Territoriale di Firenze (TZM) – ns. prot.
61510/2016, come segue:

Quanto ad € 12,40 (interessi) sul capitolo 9625 (1.07.06.02.000);
Quanto ad € 77,15 (sanzioni e spese di notifica) sul capitolo 9802
(1.10.05.01.001).

dando atto che la quota relativa all’imposta di registro, pari ad € 228,00, farà carico agli
impegni n. 16/3693 (capitolo 12702/2 – 1.02.01.02.001) per € 114,00 e all’impegno n.
16/5623 (capitolo 12702/4 – 7.02.05.01.001) per € 114,00.

2) Di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare tale pagamento su richiesta dell’Ufficio
Contratti avvalendosi del fabbisogno economale, con obbligo di rendicontazione.

Sesto Fiorentino, 14-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 229 DEL 14-12-2016 - Reg. Gen. N. 1420 DEL 14-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Agenzia delle Entrate - Avviso di liquidazione imposta registro n.
11/3/005216/000/001/2012/001.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6505

Impegno di spesa per interessi di mora su avviso di
pagamento dell'agenzia delle entrate n.
11/3/005216/000/001/2012/001 - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.07.06.02.001

PEG: 9625     PIANO FIN: 1.07.06.02.000,   MISS/PROG:
01.05
Interessi di mora servizio patrimonio

14/12/2016 12,40

Impegno
2016 / 6506

impegno di spesa per sanzioni su avviso di pagamento della
agenzia delle entrate n. 11/3/005216/000/001/2012/001 -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.10.05.01.001

PEG: 9802     PIANO FIN: 1.10.05.01.001,   MISS/PROG:
01.05
Spese per sanzioni servizio patrimonio

14/12/2016 77,15

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 89,55
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 229 DEL 14-12-2016 - Reg. Gen. N. 1420 DEL 14-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


